



جمعه 2 فروردین 1392 - 10 جمادی الاول 1434 - 22 مارس 2013

اعلام رسمی نظام جمهوری پاکستان در سال 1956 میلادی ...

هجوم مزدوران رژیم ستم شاهی به مدرسه فیضیه قم در سال 1342 شمسی

مردم در ادامه مبارزه با رژیم شاه و پشتیبانی از مراجع روحانی و کسب تکلیف و در اعتراض به تصویب لایحه انجمنهای ایالتی و ولایتی در مدرسه گرد آمدند. در این روز که مصادف با 25 شوال 1382 سالگرد شهادت حضرت امام صادق (ع) بود مزدوران شاه به مدرسه فیضیه حمله بردند و تعدادی از مردم را مجروح و مصدوم و شهید کردند و در انتها لباس و کتاب و وسایل طلاب را در وسط مدرسه جمع کردند و به آتش کشیدند.

عمده وقایعی که قبل از رخداد مدرسه فیضیه موجب خشم مردم ایران به رهبری روحانیت متعهد علیه رژیم شاه شده بود به شرح زیر می باشد:

1 - تصویب لایحه انجمنهای ایالتی و ولایتی در هیأت دولت رژیم پهلوی (16 / 7 / 1341) که ضمن آن دو موضوع بسیار حساس مورد توجه بود:

(1) حذف سوگند قرآن و آوردن کتاب مقدس به جای آن.

(2) حذف قید اسلام از شرایط انتخاب شونده.

2 - بروز تظاهرات و اعتراضات شدید و یکپارچه علما و مردم شهرهای مختلف از جمله قم و تهران و در نتیجه عقب نشینی دولت وقت و لغو لایحه در تاریخ 10 / 9 / 41.

3- اعلام رفراندوم تصویب ششگانه، در دی 1341.

4- تظاهرات مردمی در شهرهای قم و تهران علیه برگزاری رفراندوم کذایی.

5- حضور محمد رضا شاه در شهرستان قم تحت عنوان دادن اسناد مالکیت زمین به کشاورزان و انجام سخنرانی بسیار توهین آمیز به روحانیت بهمین 1341.

6- برگزاری رفراندوم برای تصویب لوایح ششگانه در ششم بهمن آن سال و سرکوب مخالفان در جریان همه پرسی.

7- صدور اعلامیه ها و انجام سخنرانیها توسط روحانیون و تحریم برگزاری مراسم عید از سوی مراجع تقلید، بنا به پیشنهاد امام خمینی ره و برافرا پرچم سیاه بر سر در منازل در روز عید نوروز.

تشکیل جلسه علنی مجلس شورای ملی به منظور اعلام جمهوریت ساختگی رضاخان در سال 1303 هجری شمسی

جلسه علنی مجلس شورای ملی به منظور اعلام جمهوریت ساختگی رضاخان در سال 1303 هجری شمسی تشکیل شد. در پی آن جمعی از اصناف و مردم با اعلام تعطیل عمومی به سوی مجلس حرکت کردند. آنان با تجمع در میدان بهارستان بر ضد جمهوری رضا خانی شعار سر دادند. برعهده تظاهر کنندگان افزوده می شد. و همین امر رضا خان را مشوش کرد از این رو نظامیان تحت امر او عده زیادی را کشتند و یا مجروح ساختند. در همین احوال آیت الله شیخ محمد خالصی زاده برای وعظ و سخنرانی بر ضد جمهوری همچون روزهای گذشته در مسجد سلطانی حاضر اما درب های مسجد را بسته دید، از این رو در مرکز بازار مشغول اقامه نماز شد، سپس به اتفاق جمعی از نماز گزاران بسوی مجلس شورای ملی حو گوینده عده نمازگزاران در آن روز بیش از هشت تا ده هزار نفر بود. در پی این حادثه مجلس شورای ملی بدون اخذ نتیجه تعطیل شد.

تولد #171؛ یوهان سباستیان» باخ موسیقیدان بزرگ آلمانی در سال 1658 میلادی

«#;يوهان سباستيان» باخ موسيقيدان بزرگ آلماني در اين کشور متولد شد . پدر باخ نيز موسيقيدان بود و از نوازندگان دربار بود. خانواده با
اهل هنر بويژه موسيقي بودند . او در چنين محيطي پرورش يافت و از نوايح موسيقي جهان شد. از مشهورترين آثار باخ «#;آهنگ غرو
نشينا و بيا اي مسيح « را مي توان بر شمرد .

اعلام رسمي نظام جمهوري پاكستان در سال 1956 ميلادي

نظام جمهوري پاكستان بطور رسمي اعلام شد و اسكندر ميرزا از رجال سياسي اين کشور در سمت نخستين رييس جمهوري پاكستان اين مسئوليت
گرفت . پس ايجاد دو کشور هندوساتن وپاكستان در اوت سال 1947 ميادي پاكستان بصورت فرمانداري كل اداره مي شد اما در چنين روزي پاك
جمهوري اعلام كرد .